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Opole, 09 czerwca 2023 r.

                       
       KOMENDA WOJEWÓDZKA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
    ul. Budowlanych 1, 45-005 Opole

WL.2370.2.2023

Uczestnicy Postępowania

Wyjaśnienia i zmiany treści SWZ - 2
Komenda Wojewódzka PSP w Opolu, zgodnie z art. Art. 284. ust 1, ust. 2  oraz ust. 

6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 
1710 z późn. zm.) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w 
trybie podstawowym bez negocjacji o wartości zamówienia nie przekraczającej progów 
unijnych na dostawę pn.

„„DOSTAWA 6 KOMPLETÓW NAMIOTÓW PNEUMATYCZNYCH Z 
WYPOSAŻENIEM””

przedstawia treść wyjaśnień i zmian specyfikacji warunków zamówienia:

Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – OPIS  TECHNICZNY PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA:

Pytania dotyczące punktu 1.2 – OPIS  TECHNICZNY PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA
1. Czy Zamawiający dopuści namioty o wysokości 2.6m, która to jest europejskim 

standardem dla namiotów sypialno-ratowniczych? Pozostałe zapisy bez zmian..

Odpowiedź 1:
Zamawiający dopuszcza namioty o wysokości min 2,6 m. Pozostałe zapisy bez zmian.

Pytania dotyczące punktu 2.1 – OPIS  TECHNICZNY PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA
2. Czy Zamawiający zgadza się na dostarczenie 2 obciążników na każdy namiot, po 

40kg każdy? Wskazana ilość jest wystarczająca do stabilizacji namiotu na twardym 
terenie, na którym nie można zastosować śledzi, kotew i szpilek.

Odpowiedź 2:
Zamawiający wymaga dostarczenia min 4 obciążników na każdy namiot po 40 kg każdy w 
celu zapewnienia prawidłowej stabilizacji.
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Pytania dotyczące punktu 2.6 – OPIS  TECHNICZNY PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA
3. Czy Zamawiający wymaga aby do każdego namiotu (6 szt.) dostarczyć pompkę 

elektryczną 230V?
Aktualnie brak klarownej informacji w tym zakresie.
Odpowiedź 3:
Zamawiający wymaga aby na wyposażeniu każdego namiotu znajdowała się pompka 
elektryczna 230V.

4. Czy Zamawiający wymaga aby do każdego namiotu (6 szt.) dostarczyć nożną pompkę 
awaryjną?
Aktualnie brak klarownej informacji w tym zakresie.

Odpowiedź 4:
Zamawiający wymaga aby na wyposażeniu każdego namiotu znajdowała się nożna pompka 
awaryjna.

5. Czy Zamawiający wymaga aby do każdego namiotu ( 6 szt.) dostarczyć reduktor 
ciśnienia pozwalający na pompowanie konstrukcji z butli powietrznej 300 bar?

Aktualnie brak klarownej informacji w tym zakresie.

Odpowiedź 5:

Zamawiający wymaga aby na wyposażeniu każdego namiotu znajdował się reduktor 
ciśnienia pozwalający na pompowanie konstrukcji z butli powietrznej 300 bar.

Pytania dotyczące punktu 2.7– OPIS  TECHNICZNY PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA
6. Czy w celu ujednolicenia oferta Zamawiający może określić z jakiej tkaniny ma być 

wykonany stelaż namiotu?
Odpowiedź 6:
Zamawiający wymaga aby stelaż namiotu był konstrukcją jednopowłokową, jednokomorową 
lub dwukomorową i szczelnie zgrzewaną, wykonaną z materiału gazoszczelnego, 
utrzymującego ciśnienie bez konieczności ciągłego dopompowywania. 
Stelaż ma tworzyć jedną całość, a powietrze wypełniające konstrukcję musi przepływać 
płynnie między poszczególnymi częściami, bez zastosowania zwężek, obejść czy 
dodatkowych wężyków łączących poszczególne elementy konstrukcyjne, które ograniczając 
przepływ wydłużają czas sprawiania konstrukcji.
Konstrukcja namiotu powinna być napełniona przez jeden zawór w czasie 10 min [z 
tolerancją +/-3 min.]
W celu przeprowadzenia ewentualnych napraw polowych, konstrukcja ma mieć możliwość 
wypinania poszycia. Namiot powinien być wyposażony w zawory bezpieczeństwa, 
chroniące przed nadmiernym napełnieniem konstrukcji pneumatycznej.



3

7. Czy w celu ujednolicenia ofert Zamawiający może określić czy namiot powinien być 
jednokomorowy, czy dwukomorowy?

Odpowiedź 7:  

Zamawiający dopuszcza system jednokomorowy oraz dwukomorowy.

8. Czy Zamawiający stawia przed dostawcą wymóg w jakim czasie konstrukcja namiotu 
powinna być napełniona przez jeden zawór – bez przepinania pompek, a namiot gotowy 
do użytku?

Odpowiedź 8:

Zamawiający ze względu na specyfikę działań ratowniczo-gaśniczych wymaga aby czas 
sprawiania namiotu przy pomocy pompki elektrycznej był nie dłuższym niż 10 minut. [z 
tolerancją +/-3 min.]

Pytania dotyczące punktu 3.2– OPIS  TECHNICZNY PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

9. Czy Zamawiający dopuści agregaty prądotwórcze jednofazowy przenośny o mocy 
znamionowej 3.5KW, wyposażony w prądnicę o klasie szczelności IP54, z dwoma 
gniazdami 16A?

Uzasadnienie: agregat o mocy znamionowej 3.5kW jest absolutnie wystarczający dla 
uruchomienia sprzętu elektrycznego dostarczonego wraz z namiotami, przy czym będzie 
dużo bardziej przystępny cenowo dla Zamawiającego niż 5kVA

Jeśli dla zamawiającego kluczowe są wymiary agregatu podane w OPZ tj. długość 510 mm 
[+/- 70mm], szerokość 410 mm [+/- 10mm] oraz wysokość 420 mm [+/- 10 mm], to wtedy 
należałoby dopuścić agregat o mocy znamionowej 2.7kW, ponieważ agregaty o wyższych 
mocach mają znacznie większe rozmiary.

Odpowiedź 9:

Zamawiający dopuszcza agregaty prądotwórcze o mocy znamionowej min. 2.7kW

Pytania dotyczące punktu 3.3– OPIS  TECHNICZNY PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

10. Czy w celu ujednolicenia ofert Zamawiający może określić wymagania minimalne dla 
zestawów do wentylacji namiotu?

Odpowiedź 10:

Zamawiający rezygnuje z zakupu zestawów do wentylacji namiotu. Pkt. 3.3. – skreślony.
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Pytania dotyczące punktu 3.6– OPIS  TECHNICZNY PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

11.Czy jako równoważny Zamawiający dopuści śpiwory typu mumia, dla użytkownika o 
wzroście min., 195 cm wzrostu ze strefą komfortu określoną na 5 stopni Celsjusza, 
wyposażony w pokrowiec i dwa komplety wymiennych środków, wykonanych z bawełny, 
z możliwością prania w wysokich temperaturach?

12.Czy Zamawiający dopuści dostarczenie jednego wymiennego, bawełnianego środka 
dla każdego z opisanych śpiworów? Wskazana ilość jest wystarczająca do 
efektywnego użytkowania śpiworów.

Odpowiedź 11 i 12:

Zamawiający dopuszcza śpiwory  ze strefą komfortu określoną na 5 stopni Celsjusza.
Zamawiający dopuszcza dostarczenie jednego wymiennego, bawełnianego środka dla 
każdego z opisanych śpiworów

Pytania dotyczące punktu 3.8– OPIS  TECHNICZNY PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

13.Czy Zamawiający potwierdza, że Dostawca powinien dostarczyć 10 szt. opisanych 
stołów? W opisie stołu jest informacja o 2 szt. co jest prawdopodobnie błędem 
edycyjnym.

Odpowiedź 13:

Zamawiający potwierdza, że przedmiotem dostawy jest 10 szt. opisanych stołów.

Pytania dotyczące punktu 3.9– OPIS  TECHNICZNY PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

14.Czy Zamawiający dopuści krzesła polowe składane o wysokości do siedziska 400mm? 
Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź 14:

Zamawiający dopuszcza krzesła polowe składane o wysokości do siedziska 400 mm

Pytania dotyczące punktu 4.7– OPIS  TECHNICZNY PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

15.Czy Zamawiający dopuści zestaw oświetleniowy na statywie 3.3m i mocy strumienia 
40 000 lumen? Pozostałe zapisy bez zmian.

Odpowiedź 15:

Zamawiający dopuszcza zestaw oświetleniowy na statywie 3.3m i mocy strumienia 40 000 
lumen? Pozostałe zapisy bez zmian.
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Pytania dotyczące punktu 4.8– OPIS  TECHNICZNY PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

16.Czy alternatywnie Zamawiający dopuści 2 zbiorniki z kranem o pojemności 25L każdy, 
przeznaczone na wodę gospodarczą, z mocowaniem do zawieszenia w kontenerze?

Odpowiedź 16:

Zamawiający dopuszcza 2 zbiorniki z kranem o pojemności 25 L każdy, przeznaczone 
na wodę gospodarczą, z mocowaniem do zawieszenia w kontenerze

Pytania dotyczące punktu 5.3– OPIS  TECHNICZNY PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

17.Czy w celu realizacji punktu 5.3 Zamawiający na własny koszt dostarczy i odbierze 
kontener kwatermistrzowski do i z siedziby Dostawcy, znajdującej się na ternie Polski?

Odpowiedź 17:

W celu realizacji zamówienia – montażu wyposażenia w kontenerze, zamawiający 
dopuszcza następujące rozwiązania: dostawa i odbiór kontenera do siedziby 
Wykonawcy znajdującego się na terenie Polski na koszt zamawiającego lub  montaż 
wyposażenia w siedzibie Użytkownika: Komenda Miejska PSP w Opolu.

Pytania dotyczące Specyfikacji Warunków Zamówienia SWZ

18. Czy z uwagi na potrzebę analizy odpowiedzi na pytania zadane powyżej i przygotowanie 
odpowiedniej oferty, Zamawiający przesunie termin składania ofert na 13 czerwca 2023 r. godz. 
10:00?

Odpowiedź 18:

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu na przygotowanie i złożenie oferty.

Nowy termin składania ofert zostaje wyznaczony na dzień: 14.06.2023 godz. 10:00

W związku z tą zmianą nastąpi zmiana ogłoszenia.

podpisał elektronicznie:
Zastępca Opolskiego Komendanta Wojewódzkiego

Państwowej Straży Pożarnej
/  /

st. bryg. mgr inż. Arkadiusz Kuśmierski
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